1

中華民國橋藝協會

第 21屆選訓委員會第 8次會議紀錄

一、會議時間：111年 1月 3日(星期一)11時 00分至 11時 30分

二、會議地點：視訊會議(Google meet)

三、出席人員：胡小鳳召集人、曹偉偉副召集人、許秀卿委員、謝千行委員

四、主席：胡小鳳                                      記錄：林千雅

五、列席人員：高綸宇訓輔委員

六、請假人員：鄒政珉委員、陳文科委員、隋俊魁委員

七、主席報告：略。

八、討論提案：

【第一案】

      案由： 2022年杭州亞運第二階段培訓教練及選手名單案，謹提請討論。

      說明：

一、 依據國訓中心 110 年 5 月 24 日心競字第 1100002803 號

函核備之「2022 年第 19 屆亞洲運動會培訓隊教練及選手遴

選辦法」。

二、 第一階段教練沈乃正先生留任，並遴選吳錦祥先生及林志謀

先生為訓練員。

三、 第一階段培訓於 110 年 12 月 31 日結束，各組別共選拔出 3

個 Pair進入第二階段；111 年度中華盃於 111 年 1 月 2 日結

束，各組依據遴選辦法各選出 2個 Pair進入第二階段

四、 教練、選手名單如附件一。

      決議：名單照案通過。

【第二案】

      案由：第 45屆世界橋藝大賽各組選手徵召案，謹提請討論。

      說明：

一、 亞太賽事已於 110 年 12 月 28 日結束，台灣代表隊獲得長青
組冠軍、女子組亞軍、混合組季軍、公開組第五的好成績，並
且長青組、女子組及混合組皆獲得第 45 屆世界橋藝大賽亞太
地區代表權。

二、 第 45 屆世界橋藝大賽於 111 年 3 月 27 日至 4 月 9 日在義大
利舉行，有賽員因疫情緣故放棄參賽，目前已知女子組
Infinity 隊確定放棄，請委員討論後續徵召順序。

 決議：

2

徵召優先順序：

1.110 年度中華盃該組亞軍

2.111 年度中華盃該組冠軍

3.111 年度中華盃該組亞軍

4.如以上皆無法成隊，另公開徵召。

九、臨時動議

十、散會

3

附件 1

中華民國橋藝協會 2022年第 19屆亞洲運動會培訓名單

(第 2階段 111.01.01-111.04.30)

編

號

職

稱

姓

名

性

別

出生年

(西元)

服務單位

(就讀學校)
項目/

量級/

位置

符合培訓標準及

遴選辦法/建議列

入儲訓原因

資

格

國訓

初審

意見 地址

1
選

手

陳

立

錚

男 1990.07.18

趨勢科技/工程師

男子

2018亞運會男子

團體第 5名、第

一階段培訓 NO.1

培

訓
 台北市大安區敦化南

路二段 198號

2
選

手

林

柏

佾

男 1990.02.04

聯詠科技/工程師

男子

2018亞運會男子

團體第 5名、第

一階段培訓 NO.1

培

訓
 新竹科學園區創新一

路 13 號 2 樓

3
選

手

葉

政

宏

男 1966.11.14

退休

男子

2017亞太盃公開

組第 3、第一階段

培訓 NO.2

培

訓

4
選

手

王

功

杰

男 1974.12.15

臺北大眾捷運/司機

員
男子

2021亞太盃公開

組第 5、第一階段

培訓 NO.2

培

訓

臺北市中山區中山北

路 2段 48巷 7號

5
選

手

何

家

聲

男 1970.01.03

宏達電子/經理

男子

2021亞太盃公開

組第 5、第一階段

培訓 NO.3

培

訓
 新北市新店區寶強路

6之 3號 1樓

6
選

手

周

哲

民

男 1990.05.20

天應資訊/資訊顧問

男子

2021亞太盃公開

組第 5、第一階段

培訓 NO.3

培

訓
 台北市大安區和平東

路二段 53巷 2號

7
選

手

吳

明

瑄

男 1958.06.10

捷揚機電

男子
111年中華盃公開

組亞軍配對 NO.1

儲

訓
 苗栗縣苗栗市南勢里

5鄰新榮 76號

8
選

手

張

偉

明

男 1965.11.27

國昀保全

男子
111年中華盃公開

組亞軍配對 NO.1

儲

訓
 台北市大同區鄭州路

139號 1樓

9
選

手

何

為
男 1957.04.29

退休
男子

111年中華盃公開

組亞軍配對 NO.2

儲

訓

10
選

手

李

舜

偉

男 1959.12.28

退休

男子
111年中華盃公開

組亞軍配對 NO.2

儲

訓

附件一

4

11
選

手

楊

茗

清

女 1963.02.22

世界鎖具/員工

女子

2019亞太盃女子

第 2、第一階段培

訓 NO.1

培

訓
 桃園市蘆竹區經國路

908號 17樓

12
選

手

劉

藺

秦

女 1973.05.31

秦稑實業/負責人

女子

2019亞太盃女子

第 2、第一階段培

訓 NO.1

培

訓
 臺北市大安區忠孝東

路 4段 166號 10樓

13
選

手

劉

佩

華

女 1980.01.08

家管

女子

2018亞運超混第

3、2018亞洲盃女

子組第 1、第一階

段培訓 NO.2

培

訓

14
選

手

蕭

冠

筑

女 1995.02.09

沛立方/工程師

女子

2019亞太盃女子

第 2、第一階段培

訓 NO.2

培

訓
 台北市松山區民生東

路三段 128號 3F

15
選

手

蔡

文

娟

女 1969.05.12

教育部體育署/公務

員

女子

2018亞運女子雙

人第 2、2018亞

洲盃女子組第 1、

第一階段培訓

NO.3

培

訓

台北市中山區朱崙街

20號

16
選

手

吳

昱

芳

女 1972.11.13

家管

女子

2018亞運女子雙

人第 2、2018亞

洲盃女子組第 1、

第一階段培訓

NO.3

培

訓

17
選

手

紀

柔

安

女 1990.09.28

致和法律事務所/律

師
女子

111年中華盃女子

組冠軍配對 NO.1

儲

訓

高雄市前金區中正四

路 235號 17樓之 1

18
選

手

劉

文

齡

女 1976.12.19

碧華國小/代理老師

女子

2017亞太盃女子

第 3、111年中華

盃女子組冠軍配

對 NO.1

培

訓

新北市三重區五華街

160號

19
選

手

林

蔭

宇

女 1975.04.25

沛立方/工程師

女子

2018亞運超混第

3、2018亞洲盃女

子組第 1、111年

中華盃女子組亞

軍配對 NO.1

培

訓
 台北市松山區民生東

路三段 128號 3F

20
選

手

陳

瀅
女 1993.07.25

沛立方/工程師
女子

2018亞運超混第
3、2018亞洲盃女
子組第 1、111年

培

訓

台北市松山區民生東

5

守 路三段 128號 3F 中華盃女子組亞
軍配對 NO.1

21
選

手

楊

欣

龍

男 1976.11.28

平鎮國中/教師

混合

2018亞運混合雙

人第 1、2019亞

太盃混合組第 1、

第一階段培訓

NO.1

培

訓
 桃園市平鎮區振興路

2號

22
選

手

陸

怡

如

女 1983.08.24

新光人壽/業務員

混合

2018亞運混合雙

人第 1、2019亞

太盃混合組第 1、

第一階段培訓

NO.1

培

訓
 新北市板橋區中山路

一段 141號 7樓

23
選

手

陳

品

霖

男 1993.04.30

易享科技/工程師

混合

2018亞洲盃青年

組第 2、第一階段

培訓 NO.2

培

訓
 臺北市中正區羅斯福

路 4段 68號 8樓之 3

24
選

手

郭

又

禎

女 1995.10.06

台北市政府/公務員

混合

2018亞洲盃青年

組第 2、第一階段

培訓 NO.2

培

訓

台北市市府路 1號

25
選

手

劉

名

謙

男 1983.08.31

聯發科/工程師

混合

2018亞運超混第

3、、第一階段培

訓 NO.3

培

訓
 新竹科學工業園區篤

行一路 1 號

26
選

手

陳

冠

瑄

女 2000.09.10

陽交大百川學士學程

大三
混合

2015亞太盃青女

組第 3、第一階段

培訓 NO.3

培

訓

新竹市東區大學路

1001號

27
選

手

吳

資

麟

男 1980.12.22

無

混合

2018亞運會男子

團體第 5名、111

年中華盃混合組

冠軍配對 NO.1

培

訓

28
選

手

蘇

皓

沂

女 1986.07.29

職業橋手

混合

2018亞運超混第

3、2018亞洲盃女

子組第 1、111年

中華盃混合組冠

軍配對 NO.1

培

訓

無

29
選

手

范

綱

維

男 1984.08.30

建群診所/醫生

混合

2018亞運混合雙

人第 2、2019亞

太盃混合組第 1、

111年中華盃混合

組冠軍配對 NO.2

培

訓
 新北市蘆洲區中華街

71號 1樓

6

30
選

手

蔡

博

雅

女 1983.07.28

無

混合

2018亞運混合雙

人第 2、2019亞

太盃混合組第 1、

111年中華盃混合

組冠軍配對 NO.2

培

訓

31
教

練

沈

乃

正

男 1956.10.28

退休

 A級教練

32

訓

練

員

吳

錦

祥

男 1954.08.14

退休

 B級教練

33

訓

練

員

林

志

謀

男 1951.12.05

退休

 B級教練

註 1：共計培訓選手 25名、儲訓選手 5名

註 2：擇優加發以較佳成績給付